Rentas cobradas por anticipado y derechos de arrendamiento  8,150,829

Total pasivo a corto plazo   380,121,735

Pasivo a largo plazo:
Depósitos de los arrendatarios 33,819,008
Deuda financiera 3,073,584,078
Instrumentos financieros derivados 109,528,216
Rentas cobradas por anticipado 55,206,621
Pasivo por arrendamiento a largo plazo  86,556,062

Total pasivo a largo plazo  3,358,693,985

Total pasivo 3,738,815,720

Total patrimonio de los fideicomitentes  10,006,827,792

Total pasivo y patrimonio $ 13,745,643,512

Folleto de Reestructuración Societaria
Combinación de Negocios

Fibra PLUS- Fibra HD

17

GA #292308v1A

Las siguientes tablas resumen ciertos ingresos y gastos de operación proforma por el período de tres meses

que terminaron el 31 de marzo de 2021 y 2020 y por el año que terminó el 31 de diciembre de 2020:

 Fideicomiso Irrevocable No. F/1110

(Banco Azteca, S. A., Institución de Banca Múltiple, Dirección Fiduciaria) y Subsidiaria

Estados Consolidados, Condensados, Proforma, No Auditado

de Resultados por el primer trimestre de los años 2021 y 2020
(En miles de pesos mexicanos)

Marzo 31 2021

Proforma

Marzo 31 2020

Proforma
Variación Variación (% )

Ingresos

Rentas 146,566$   156,277$   9,711-$   (6.2%)

Mantenimiento 8,523 8,414 109 1.3%

Estacionamientos y otros 3,925 4,418 (493) (11.2%)

Total ingresos 159,014 169,109 (10,095) (6.0% )

Egresos

Gastos de operación 42,584 29,980 12,604 42.0%

Gastos del asesor y administrador 20,718 20,086 632 3.1%

Servicios de administración de propiedades 7,806 11,017 (3,211) (29.1%)

Compensaciones a empleados con CBFI's 3,724 0 3,724 100.0%

Total egresos 74,832 61,083 13,749 22.5%

Utilidad de operación 84,182 108,026 (23,844) (22.1% )

Intereses pagados 49,711 65,639 (15,928) (24.3%)

Otros gastos financieros 35,762 164,572 (128,810) (78.3%)

Intereses ganados (5,779) (21,473) 15,694 (73.1%)

Otros productos financieros (17,121) (25,565) 8,444 (33.0%)

Actualizacón de deuda en UDI's 18,300 5,526 12,774 231.2%

Valor razonabe de swap TIIE UDI (4,121) 6,405 (10,526) (164.3%)

Resultado integral de financiamiento 76,752 195,104 (118,352) (60.7% )

Otros gastos 3,171 3,480 (309) (8.9%)

Otros productos (702) (2,159) 1,457 (67.5%)

Total otros 2,469 1,321 1,148 86.9%

Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad 4,961 (88,399) 93,360 (105.6% )

Impuestos y PTU 1,355 594 761 128.1%

Utilidad neta 3,606 (88,993) 92,599 (104.1% )

Valuación de instrumentos financieros y derivados 4,121 (6,405) 10,526 (164.3%)

Utilidad integral (515)$   (82,588)$   82,073$   (99.4% )

Folleto de Reestructuración Societaria
Combinación de Negocios

Fibra PLUS- Fibra HD

18

GA #292308v1A

Estado Consolidado, Condensado, Proforma, No Auditado
de Resultados por el año terminado el 31 de diciembre de 2020
(En pesos mexicanos)

 Fibra Plus

Fideicomiso
irrevocable

No. F/1523

(Fibra HD)

Diciembre 31,

2020 proforma
Ingresos

Rentas $ 120,465,798 $ 464,793,683 $ 585,259,481

Mantenimiento   -  34,171,969 34,171,969
Estacionamientos y otros   -   19,165,480  19,165,480

Total ingresos 120,465,798 518,131,132 638,596,930

Egresos:

Gastos de administración y operación 65,999,873 190,265,737 256,265,610

Mantenimiento   -  54,260,369 54,260,369
Servicios de administración de propiedades   -   15,213,390  15,213,390

Utilidad de operación 54,465,925 258,391,636 312,857,561

Intereses a favor 7,992,898 55,501,274 63,494,172

Pérdida cambiaria (31,109,673) (1,303,682) (32,413,355)

Gastos financieros  (48,726,099)  (209,298,382)  (258,024,481)
Ingreso por cobertura de instrumentos financieros

derivados   -  29,979,644 29,979,644

Valuación de la deuda a Unidades de Inversión
(UDIs)   -   (26,996,503)  (26,996,503)

Total resultado integral de financiamiento (71,842,874) (152,117,649) (223,960,523)

Otros ingresos 94,713   -  94,713

Ajuste al valor razonable de propiedades de inversión  182,031,000  (554,877,592)  (372,846,592)

Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la
utilidad 164,748,764 (448,603,605) (283,854,841)

Impuestos a la utilidad de subsidiaria   -   5,943,025  5,943,025

Utilidad neta del período consolidada $ 164,748,764 $ (454,546,630) $ (289,797,866)

Utilidad atribuible a:

Participación controladora:  163,448,764  (454,546,630)  (291,097,866)

Participación no controladora  1,300,000   -   1,300,000

 $ 164,748,764 $   (454,546,630) $ (289,797,866)

Promedio ponderado de CBFIs en circulación  373,526,198   432,354,688

Utilidad (pérdida) por CBFI básica $   0.4411 $   (1.0391)

CBFIs con efectos dilutivos utilizando los promedios

ponderados al 31 de diciembre de 2020*   547,601,587

Pérdida por CBFI diluida   $   0.5292
*Para determinar este importe se tomó en cuenta el punto medio del rango del factor de intercambio mencionado en las notas a los estados financieros, e
incluye los CBFIs por pagos al Fideicomiso de Fundadores por el Bono FIFUN y el concepto de Pago Único mencionado igualmente en las notas a los estados

[…]

Rentas cobradas por anticipado y derechos de arrendamiento  8,150,829

Total pasivo a corto plazo   380,121,735

Pasivo a largo plazo:
Depósitos de los arrendatarios 33,819,008
Deuda financiera 3,073,584,078
Instrumentos financieros derivados 109,528,216
Rentas cobradas por anticipado 55,206,621
Pasivo por arrendamiento a largo plazo  86,556,062

Total pasivo a largo plazo  3,358,693,985

Total pasivo 3,738,815,720

Total patrimonio de los fideicomitentes  10,006,827,792

Total pasivo y patrimonio $ 13,745,643,512

Folleto de Reestructuración Societaria
Combinación de Negocios

Fibra PLUS- Fibra HD

59

GA #292308v1A

Las siguientes tablas resumen ciertos ingresos y gastos de operación proforma por el período de tres meses

que terminaron el 31 de marzo de 2021 y 2020 y por el año que terminó el 31 de diciembre de 2020:

 Fideicomiso Irrevocable No. F/1110

(Banco Azteca, S. A., Institución de Banca Múltiple, Dirección Fiduciaria) y Subsidiaria

Estados Consolidados, Condensados, Proforma, No Auditado

de Resultados por el primer trimestre de los años 2021 y 2020
(En miles de pesos mexicanos)

Marzo 31 2021

Proforma

Marzo 31 2020

Proforma
Variación Variación (% )

Ingresos

Rentas 146,566$   156,277$   9,711-$   (6.2%)

Mantenimiento 8,523 8,414 109 1.3%

Estacionamientos y otros 3,925 4,418 (493) (11.2%)

Total ingresos 159,014 169,109 (10,095) (6.0% )

Egresos

Gastos de operación 42,584 29,980 12,604 42.0%

Gastos del asesor y administrador 20,718 20,086 632 3.1%

Servicios de administración de propiedades 7,806 11,017 (3,211) (29.1%)

Compensaciones a empleados con CBFI's 3,724 0 3,724 100.0%

Total egresos 74,832 61,083 13,749 22.5%

Utilidad de operación 84,182 108,026 (23,844) (22.1% )

Intereses pagados 49,711 65,639 (15,928) (24.3%)

Otros gastos financieros 35,762 164,572 (128,810) (78.3%)

Intereses ganados (5,779) (21,473) 15,694 (73.1%)

Otros productos financieros (17,121) (25,565) 8,444 (33.0%)

Actualizacón de deuda en UDI's 18,300 5,526 12,774 231.2%

Valor razonabe de swap TIIE UDI (4,121) 6,405 (10,526) (164.3%)

Resultado integral de financiamiento 76,752 195,104 (118,352) (60.7% )

Otros gastos 3,171 3,480 (309) (8.9%)

Otros productos (702) (2,159) 1,457 (67.5%)

Total otros 2,469 1,321 1,148 86.9%

Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad 4,961 (88,399) 93,360 (105.6% )

Impuestos y PTU 1,355 594 761 128.1%

Utilidad neta 3,606 (88,993) 92,599 (104.1% )

Valuación de instrumentos financieros y derivados 4,121 (6,405) 10,526 (164.3%)

Utilidad integral (515)$   (82,588)$   82,073$   (99.4% )

Folleto de Reestructuración Societaria
Combinación de Negocios

Fibra PLUS- Fibra HD

60

GA #292308v1A

Estado Consolidado, Condensado, Proforma, No Auditado
de Resultados por el año terminado el 31 de diciembre de 2020
(En pesos mexicanos)

 Fibra Plus

Fideicomiso
irrevocable

No. F/1523

(Fibra HD)

Diciembre 31,

2020 proforma
Ingresos

Rentas $ 120,465,798 $ 464,793,683 $ 585,259,481

Mantenimiento   -  34,171,969 34,171,969
Estacionamientos y otros   -   19,165,480  19,165,480

Total ingresos 120,465,798 518,131,132 638,596,930

Egresos:

Gastos de administración y operación 65,999,873 190,265,737 256,265,610

Mantenimiento   -  54,260,369 54,260,369
Servicios de administración de propiedades   -   15,213,390  15,213,390

Utilidad de operación 54,465,925 258,391,636 312,857,561

Intereses a favor 7,992,898 55,501,274 63,494,172

Pérdida cambiaria (31,109,673) (1,303,682) (32,413,355)

Gastos financieros  (48,726,099)  (209,298,382)  (258,024,481)
Ingreso por cobertura de instrumentos financieros

derivados   -  29,979,644 29,979,644

Valuación de la deuda a Unidades de Inversión
(UDIs)   -   (26,996,503)  (26,996,503)

Total resultado integral de financiamiento (71,842,874) (152,117,649) (223,960,523)

Otros ingresos 94,713   -  94,713

Ajuste al valor razonable de propiedades de inversión  182,031,000  (554,877,592)  (372,846,592)

Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la
utilidad 164,748,764 (448,603,605) (283,854,841)

Impuestos a la utilidad de subsidiaria   -   5,943,025  5,943,025

Utilidad neta del período consolidada $ 164,748,764 $ (454,546,630) $ (289,797,866)

Utilidad atribuible a:

Participación controladora:  163,448,764  (454,546,630)  (291,097,866)

Participación no controladora  1,300,000   -   1,300,000

 $ 164,748,764 $   (454,546,630) $ (289,797,866)

Promedio ponderado de CBFIs en circulación  373,526,198   432,354,688

Utilidad (pérdida) por CBFI básica $   0.4411 $   (1.0391)

CBFIs con efectos dilutivos utilizando los promedios

ponderados al 31 de diciembre de 2020*   547,601,587

Pérdida por CBFI diluida   $   0.5292
*Para determinar este importe se tomó en cuenta el punto medio del rango del factor de intercambio mencionado en las notas a los estados financieros, e
incluye los CBFIs por pagos al Fideicomiso de Fundadores por el Bono FIFUN y el concepto de Pago Único mencionado igualmente en las notas a los estados

[…]

El trabajo también incluyó la evaluación de la presentación de la información financiera consolidada

condensada proforma no auditada en su conjunto.

Creemos que la evidencia que hemos obtenido es suficiente y adecuada para proporcionar una base para

nuestra opinión.

Opinión de aseguramiento

En nuestra opinión, la información financiera consolidada condensada proforma no auditada ha sido

compilada, en todos los aspectos materiales, de acuerdo con las bases descritas en la Nota 2 a los estados

financieros consolidados, condensados, proforma, no auditados.

Galaz, Yamazaki, Ruiz Urquiza, S.C.

Miembro de Deloitte Touche Tohmatsu Limited

C.P.C. Miguel Ángel del Barrio Burgos

9 de junio de 2021

5

Fideicomiso Irrevocable No. F/1110
(Banco Azteca, S. A., Institución de Banca Múltiple, Dirección Fiduciaria) y Subsidiaria

Estado Consolidado, Condensado, Proforma, No Auditado

de Posición Financiera al 31 de diciembre de 2020
(En pesos mexicanos)

Activo Fibra Plus

Fideicomiso

irrevocable

No. F/1523 (Fibra HD) Sub-total Ajustes proforma

Notas

Diciembre 31, 2020

proforma

Activo circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo $ 162,860,508 $ 429,397,968 $ 592,258,476 $  (48,026,465) 4 c) y e) $ 544,232,011
Cuentas por cobrar a clientes y otras cuentas por cobrar –
Neto 58,379,062 109,089,892 167,468,954   -

167,468,954

Impuestos por recuperar y otras 67,654,303 19,076,352 86,730,655   -   86,730,655
Pagos anticipados   -   43,258,949  43,258,949   -   43,258,949

Total activo circulante  288,893,873  600,823,161  889,717,034   (48,026,465)   841,690,569

Activo no circulante:
Efectivo restringido 2,327,601   -  2,327,601   -   2,327,601
Activos por derecho de uso 971,797 91,543,171 92,514,968   -   92,514,968
Propiedades de inversión 7,718,389,135 5,030,816,890 12,749,206,025   -   12,749,206,025
Mobiliario y equipo 5,032,721 23,876,847 28,909,568   -   28,909,568
Depósitos en garantía  28,576,501  2,418,280  30,994,781   -   30,994,781

Total activo no circulante  7,755,297,755  5,148,655,188  12,903,952,943   -   12,903,952,943

Total activo $ 8,044,191,628 $ 5,749,478,349 $ 13,793,669,977 $ (48,026,465)  $ 13,745,643,512

Pasivo y patrimonio

Pasivo a corto plazo:

Deuda financiera $ 188,512,917 $   -  $ 188,512,917 $   -   $ 188,512,917
Cuentas por pagar a acreedores y otras cuentas por pagar 82,924,715 17,104,348 100,029,063 40,000,000 4 b) 140,029,063
Impuestos por pagar 5,450,322 27,742,390 33,192,712   -   33,192,712
Pasivos por arrendamiento 354,865 9,881,349 10,236,214   -   10,236,214
Rentas cobradas por anticipado y derechos de arrendamiento  4,092,784  4,058,045  8,150,829   -   8,150,829

Total pasivo a corto plazo  281,335,603  58,786,132  340,121,735  40,000,000   380,121,735

Pasivo a largo plazo:
Depósitos de los arrendatarios   -  33,819,008 33,819,008   -   33,819,008
Deuda financiera 784,949,214 2,288,634,864 3,073,584,078   -   3,073,584,078
Instrumentos financieros derivados   -  109,528,216 109,528,216   -   109,528,216
Rentas cobradas por anticipado 55,206,621   -  55,206,621   -   55,206,621
Pasivo por arrendamiento a largo plazo  619,905  85,936,157  86,556,062   -   86,556,062

Total pasivo a largo plazo  840,775,740  2,517,918,245  3,358,693,985   -   3,358,693,985

Total pasivo 1,122,111,343 2,576,704,377 3,698,815,720 40,000,000  3,738,815,720

Total patrimonio de los fideicomitentes  6,922,080,285  3,172,773,972  10,094,854,257  (88,026,465) 4 b), c) y e)  10,006,827,792

Total pasivo y patrimonio $ 8,044,191,628 $ 5,749,478,349 $ 13,793,669,977 $ (48,026,465)  $ 13,745,643,512

6

Fideicomiso Irrevocable No. F/1110
(Banco Azteca, S. A., Institución de Banca Múltiple, Dirección Fiduciaria) y Subsidiaria

Estado Consolidado, Condensado, Proforma, No

Auditado de Resultados por el año terminado el 31 de

diciembre de 2020
(En pesos mexicanos)

 Fibra Plus

Fideicomiso

irrevocable

No. F/1523 (Fibra HD)

Diciembre 31, 2020

proforma

Ingresos
Rentas $ 120,465,798 $ 464,793,683 $ 585,259,481
Mantenimiento   -  34,171,969 34,171,969
Estacionamientos y otros   -   19,165,480  19,165,480

Total ingresos 120,465,798 518,131,132 638,596,930

Egresos:

Gastos de administración y operación 65,999,873 190,265,737 256,265,610
Mantenimiento   -  54,260,369 54,260,369
Servicios de administración de propiedades   -   15,213,390  15,213,390

Utilidad de operación 54,465,925 258,391,636 312,857,561

Intereses a favor 7,992,898 55,501,274 63,494,172
Pérdida cambiaria (31,109,673) (1,303,682) (32,413,355)
Gastos financieros  (48,726,099)  (209,298,382)  (258,024,481)
Ingreso por cobertura de instrumentos
financieros derivados   -  29,979,644 29,979,644
Valuación de la deuda a Unidades de Inversión
(UDIs)   -   (26,996,503)  (26,996,503)

Total resultado integral de
financiamiento (71,842,874) (152,117,649) (223,960,523)

Otros ingresos 94,713   -  94,713
Ajuste al valor razonable de propiedades de

inversión  182,031,000  (554,877,592)  (372,846,592)
Utilidad (pérdida) antes de impuestos

a la utilidad 164,748,764 (448,603,605) (283,854,841)

Impuestos a la utilidad de subsidiaria   -   5,943,025  5,943,025

Utilidad neta del período consolidada $ 164,748,764 $ (454,546,630) $ (289,797,866)

Utilidad atribuible a:

Participación controladora:  163,448,764  (454,546,630)  (291,097,866)
Participación no controladora  1,300,000   -   1,300,000

 $ 164,748,764 $ (454,546,630) $ (289,797,866)

Promedio ponderado de CBFIs en circulación  373,526,198   432,354,688

Utilidad (pérdida) por CBFI básica $ 0.4411 $ (1.0391)
CBFIs con efectos dilutivos utilizando los

promedios ponderados al 31 de diciembre de
2020*   547,601,587

Pérdida por CBFI diluida   $ 0.5292

*Para determinar este importe se tomó en cuenta el punto medio del rango del factor de intercambio mencionado en
las notas a los estados financieros, e incluye los CBFIs por pagos al Fideicomiso de Fundadores por el Bono FIFUN y
el concepto de Pago Único mencionado igualmente en las notas a los estados financieros, y que pudieran tener un

[…]

Oferta, que no se incluyen en los estados financieros proforma, debido a que corresponden a efectos de
patrimonio y resultados que no son recurrentes, deberán tomarse en cuenta al momento de evaluar la
información, tal como la entrega de CBFIs como parte del Pago Único. De igual forma, es importante
mencionar que habrá diversos efectos dilutivos para los tenedores de Fibra Plus y Fibra HD, en adición
al que podrían tener aquellos tenedores que no participen en la Oferta.

* * * * * *

Fideicomiso Irrevocable No. F/1110
(Banco Azteca, S. A., Institución de Banca Múltiple, Dirección Fiduciaria) y Subsidiarias

Estados financieros consolidados, condensados,

proforma, no auditados al 31 de marzo de 2021,

elaborados por la Administración

3

Fideicomiso Irrevocable No. F/1110

(Banco Azteca, S. A., Institución de Banca Múltiple, Dirección Fiduciaria) y Subsidiaria

Estados Consolidados, Condensados, Proforma, No Auditado

de Posición Financiera al 31 de marzo de 2021
(En miles de pesos mexicanos)

F-1110 cifras

consolidadas base

(no auditadas)

F-1523 cifras

consolidadas base

(no auditadas)

Subtotal Ajustes proforma Notas
Marzo 31 2021

Proforma

Activo

Activo circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo 115,626$   732,792$   848,418$   (48,026)$   4 c) y e) 800,392$

Cuentas por cobrar a clientes y otras cuentas por cobrar – Neto 34,101   120,664   154,765   154,765

Impuestos por recuperar y otras 42,515   43,116   85,631   85,631

Otras cuentas por cobrar circulantes 16,762   8,999   25,761   25,761

Total activo circulante 209,004   905,571   1,114,575   (48,026) 1,066,549

Activo no circulante:

Efectivo restringido 2,328   3,709   6,037   6,037

Propiedades de inversión, mbiliario y equipo 7,786,125   5,042,868   12,828,993   12,828,993

Activos por derechos de uso 90,392   90,392   90,392

Otras cuentas por cobrar no circulantes 32,815   116,903   149,718   149,718

Total activo no circulante 7,821,268   5,253,872   13,075,140   -   13,075,140

Total activo 8,030,272$   6,159,443$   14,189,715$   (48,026)$   14,141,689$

Pasivo y patrimonio

Pasivo a corto plazo:

Créditos bancarios 188,156$   500,000$   688,156$   688,156$

Cuentas por pagar a acreedores y otras cuentas por pagar 65,185   65,670   130,855   40,000   4 b) 170,855

Impuestos por pagar 5,875   39,169   45,044   45,044

Anticipos de clientes 1,934   1,934   1,934

Total pasivo a corto plazo 259,216   606,773   865,989   40,000   905,989

Pasivo a largo plazo:

Depósitos de los arrendatarios 62,212   33,731   95,943   95,943

Préstamos de largo plazo 801,445   2,142,318   2,943,763   2,943,763

Pasivo por arrendamiento a largo plazo 889   61,527   62,416   62,416

Otros pasivos 142,934   142,934   142,934

Total pasivo a largo plazo 864,546   2,380,510   3,245,056   -   3,245,056

Total pasivo 1,123,762   2,987,283   4,111,045   40,000   4,151,045

Patrimonio

Aportaciones de fideicomitentes 6,104,051   3,441,276   9,545,327   (88,026) 4 b), c) y e) 9,457,301

Fondo de recompra de acciones (1,397) (87,467) (88,864) (88,864)

Interés minoritario 52,562   52,562   52,562

Resultado de ejercicios anteriores 766,681   (196,521) 570,160   570,160

Resultado del ejercicio (15,387) 14,872   (515) (515)

Total patrimonio de los fideicomitentes 6,906,510   3,172,160   10,078,670   (88,026) 9,990,644

Total pasivo y patrimonio 8,030,272$   6,159,443$   14,189,715$   (48,026)$   14,141,689$

4

Fideicomiso Irrevocable No. F/1110

(Banco Azteca, S. A., Institución de Banca Múltiple, Dirección Fiduciaria) y Subsidiaria

Estados Consolidados, Condensados, Proforma, No Auditado

de Resultados por el primer trimestre del año 2021
(En miles de pesos mexicanos)

F-1110 cifras

consolidadas base

(no auditadas)

F-1523 cifras

consolidadas base

(no auditadas)

Marzo 31 2021

Proforma

Ingresos

Rentas 29,039$   117,527$   146,566$

Mantenimiento 8,523 8,523

Estacionamientos y otros 3,925 3,925

Total ingresos 29,039 129,975 159,014

Egresos

Gastos de operación 3,074 39,510 42,584

Gastos del asesor y administrador 7,429 13,289 20,718

Servicios de administración de propiedades 4,171 3,635 7,806

Compensaciones a empleados con CBFI's 0 3,724 3,724

Total egresos 14,674 60,158 74,832

Utilidad de operación 14,365 69,817 84,182

Intereses pagados 12,289 37,422 49,711

Otros gastos financieros 18,782 16,980 35,762

Intereses ganados (1,319) (4,460) (5,779)

Otros productos financieros (17,121) (17,121)

Actualizacón de deuda en UDI's 18,300 18,300

Valor razonabe de swap TIIE UDI (4,121) (4,121)

Resultado integral de financiamiento 29,752 47,000 76,752

Otros gastos 3,171 3,171

Otros productos 0 (702) (702)

Total otros 0 2,469 2,469

Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad (15,387) 20,348 4,961

Impuestos y PTU 1,355 1,355

Utilidad neta (15,387) 18,993 3,606

Valuación de instrumentos financieros y derivados 0 4,121 4,121

Utilidad integral (15,387)$   14,872$   (515)$

5

Fideicomiso Irrevocable No. F/1110

(Banco Azteca, S. A., Institución de Banca Múltiple, Dirección Fiduciaria) y Subsidiaria

Estados Consolidados, Condensados, Proforma, No Auditado

de Posición Financiera al 31 de marzo de 2021 y 2021
(En miles de pesos mexicanos)

Marzo 31 2021

Proforma

Marzo 31 2020

Proforma
Variación Variación (% )

Activo

Activo circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo 800,392$   1,650,628$   (850,236)$   (51.5%)

Cuentas por cobrar a clientes y otras cuentas por cobrar – Neto 154,765   64,866   89,899   138.6%

Impuestos por recuperar y otras 85,631   146,854   (61,223) (41.7%)

Otras cuentas por cobrar circulantes 25,761   14,203   11,558   81.4%

Total activo circulante 1,066,549   1,876,551   (810,002) (43.2% )

Activo no circulante:

Efectivo restringido 6,037   9,948   (3,911) (39.3%)

Propiedades de inversión, mbiliario y equipo 12,828,993   12,825,856   3,137 0.0%

Activos por derechos de uso 90,392   93,182   (2,790) (3.0%)

Otras cuentas por cobrar no circulantes 149,718   139,543   10,175   7.3%

Total activo no circulante 13,075,140   13,068,529   6,611 0.1%

Total activo 14,141,689$   14,945,080$   (803,391)$   (5.4% )

Pasivo y patrimonio

Pasivo a corto plazo:

Créditos bancarios 688,156$   1,283,290$   (595,134)$   (46.4%)

Cuentas por pagar a acreedores y otras cuentas por pagar 170,855   182,270   (11,415) (6.3%)

Impuestos por pagar 45,044   33,582   11,462 34.1%

Anticipos de clientes 1,934   3,324   (1,390) (41.8%)

Total pasivo a corto plazo 905,989   1,502,466   (596,477) (39.7% )

Pasivo a largo plazo:

Depósitos de los arrendatarios 95,943   68,803   27,140   39.4%

Préstamos de largo plazo 2,943,763   3,042,346   (98,583) (3.2%)

Pasivo por arrendamiento a largo plazo 62,416   97,940   (35,524) (36.3%)

Otros pasivos 142,934   4,400   138,534 3148.5%

Total pasivo a largo plazo 3,245,056   3,213,489   31,567   1.0%

Total pasivo 4,151,045   4,715,955   (564,910) (12.0% )

Patrimonio

Aportaciones de fideicomitentes 9,457,301   9,458,284   (983) (0.0%)

Fondo de recompra de acciones (88,864) (89,347) 483 (0.5%)

Interés minoritario 52,562   51,262 1,300 2.5%

Resultado de ejercicios anteriores 570,160   891,514 (321,354) (36.0%)

Resultado del ejercicio (515) (82,588) 82,073 (99.4%)

Total patrimonio de los fideicomitentes 9,990,644   10,229,125   (238,481) (2.3% )

Total pasivo y patrimonio 14,141,689$   14,945,080$   (803,391)$   (5.4% )

6

Fideicomiso Irrevocable No. F/1110

(Banco Azteca, S. A., Institución de Banca Múltiple, Dirección Fiduciaria) y Subsidiaria

Estados Consolidados, Condensados, Proforma, No Auditado

de Resultados por el primer trimestre de los años 2021 y 2020
(En miles de pesos mexicanos)

Marzo 31 2021

Proforma

Marzo 31 2020

Proforma
Variación Variación (% )

Ingresos

Rentas 146,566$   156,277$   9,711-$   (6.2%)

Mantenimiento 8,523 8,414 109 1.3%

Estacionamientos y otros 3,925 4,418 (493) (11.2%)

Total ingresos 159,014 169,109 (10,095) (6.0% )

Egresos

Gastos de operación 42,584 29,980 12,604 42.0%

Gastos del asesor y administrador 20,718 20,086 632 3.1%

Servicios de administración de propiedades 7,806 11,017 (3,211) (29.1%)

Compensaciones a empleados con CBFI's 3,724 0 3,724 100.0%

Total egresos 74,832 61,083 13,749 22.5%

Utilidad de operación 84,182 108,026 (23,844)

Intereses pagados 49,711 65,639 (15,928) (24.3%)

Otros gastos financieros 35,762 164,572 (128,810) (78.3%)

Intereses ganados (5,779) (21,473) 15,694 (73.1%)

Otros productos financieros (17,121) (25,565) 8,444 (33.0%)

Actualizacón de deuda en UDI's 18,300 5,526 12,774 231.2%

Valor razonabe de swap TIIE UDI (4,121) 6,405 (10,526) (164.3%)

Resultado integral de financiamiento 76,752 195,104 (118,352) (60.7% )

Otros gastos 3,171 3,480 (309) (8.9%)

Otros productos (702) (2,159) 1,457 (67.5%)

Total otros 2,469 1,321 1,148 86.9%

Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad 4,961 (88,399) 93,360 (105.6% )

Impuestos y PTU 1,355 594 761 128.1%

Utilidad neta 3,606 (88,993) 92,599 (104.1% )

Valuación de instrumentos financieros y derivados 4,121 (6,405) 10,526 (164.3%)

Utilidad integral (515)$   82,588-$   82,073$   (99.4% )

7

Fideicomiso Irrevocable No. F/1110
(Banco Azteca, S. A., Institución de Banca Múltiple, Dirección Fiduciaria) y Subsidiaria

Notas a los estados financieros consolidados, condensados, proforma, no auditados

elaborados por la administración
Por el trimestre el 31 de marzo de 2021

1. Actividad y evento significativo

El Fideicomiso Irrevocable No. F/1110 (Banco Azteca, S. A., Institución de Banca Múltiple, Dirección
Fiduciaria) (el “Fideicomiso” o “Fibra Plus”) se constituyó como un Fideicomiso Inmobiliario en la Ciudad
de México el día 13 de julio de 2016, principalmente para adquirir, construir, arrendar y operar una amplia